原

ＦＡＸ等にて、下記へお

四
つ
橋
筋

※宿泊料は変更になる場合がございます。

令和2年8月26日（水）
8月27日（木）

日経関発第 02－0 8 1 3号
令 和 2 年 4 月 6 日

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
　本会事業には、平素より格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
　さて、不動産取引や登記の問題は、都市計画・インフラ整備・用地取得といった施策を進める際に避けて
は通れず、近年、喫緊の課題である空き家・所有者不明土地問題においても重大な役割を果たします。しかし、
不動産にかかわる法令上の規定は非常に複雑かつ多岐にわたっており、担当者が関係法令を熟知していなけ
れば事業の円滑な遂行自体がままならないと言っても過言ではありません。また、様々な制度改編に伴い、
正確な実務知識の修得と新たな制度への対応もますます求められております。
　本セミナーでは、「不動産登記法」の概要から登記情報や登記識別情報の実務上の取扱い、最新の不動産
登記令・不動産登記規則を踏まえた登記申請のポイントまで、実務に即してわかりやすく解説いたします。
　時節柄公務ご多忙の折とは存じますが、この機会に関係各位多数の積極的なご参加をおすすめ申しあげ
ます。

敬　具

８，２００リーガプレイス肥後橋

※下記料金に別途、
　宿泊税が加算されます。

ｈｔｔｐｓ://ｗｗｗ.ｎｏｍａ.ｏｒ.ｊｐ

Ｒ2. 8/26～27（4777）

近畿司法書士会連合会副理事長、日本司法書士会連合

会副会長、法テラス大阪副所長、京都産業大学講師、

近畿大学大学院非常勤講師、大阪家庭裁判所家事調停

委員・参与員等

「建物明渡事件の実務と書式」・「Q＆A 誰も書かなかっ

た！事業用借地権のすべて全訂三版」・「Q＆A LLP の

設立と実務」・「Q＆A 中小企業・事業承継のすべて」・「離

婚調停・遺産分割調停の実務」・「ケース別　法定相続

情報証明制度　書類作成のポイント－法定相続情報一

覧図・申出書－」

（原）

（4.0）

レ

・添付情報

・登記識別情報と登記済証

　不通知／失効／有効性検証

・本人確認

　事前通知／本人確認情報／公証人／登記官

・原本還付

・登記完了証

・不正登記防止申出

・契約の履行

２.申請実務のポイント

・申請方法

　オンライン申請／紙申請
　特例方式／調査士報告方式

・申請情報

・登記簿の構成

・登記の効力

・二重売買

・中間省略登記

・当事者共同申請主義

・情報提供
司法書士・行政書士・マンション管理士・宅地建物取引士等

31，900円
35，200円